
UCHWAŁA Nr XLIX/378/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 21 grudnia 2021 r. złożoną przez Fundację im. Nikoli Tesli 
dotyczącą żądania podjęcia uchwał przez Radę Gminy Działdowo w sprawie zakazu stosowania „maseczek 
ochronnych” , zakazu stosowania kwarantann i zakazu stosowania szczepionek mRNA za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Działdowo wpłynęła petycja Fundacji im, 
Nikoli Tesli dotycząca żądania podjęcia przez Radę Gminy Działdowo uchwał umożliwiających podjęcie 
działań ratowniczych poprzez: 

1)wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, 

2)wydanie zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, 

3)wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b 
ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 
uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

W myśl § 54  Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Działdowo, Komisja przygotowuje propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji w formie 
projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 11 stycznia 2022 r., podczas którego 
Komisja rozpatrzyła wniesioną petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Gminy  Działdowo 
w przedmiotowym zakresie. Komisja uznała za niezasadne żądanie podjęcia uchwał przez Radę Gminy 
Działdowo w sprawach wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, wydania zakazu stosowania 
„szczepionek” mRNA. 

Zgodnie z art. 68 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze publiczne są obowiązane do 
zwalczania chorób epidemicznych, w tym zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

Jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej powinny działać 
na podstawie i w granicach prawa. 

Organy władzy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje 
w zakresie spraw będących w ich kompetencji. Kwestie związane z wydawaniem zakazów w sprawach 
noszenia maseczek ochronnych, zakazu kwarantanny i izolacji domowej, zakazu stosowania szczepionek 
mRNA leżą poza zakresem działania Rady Gminy Działdowo i nie mogą być przedmiotem uchwał. Rada 
Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Żaden przepis rangi ustawowej nie daje podstawy, aby Rada Gminy Działdowo podejmowała uchwały 
zawierające zakazy stosowania maseczek ochronnych, zakaz stosowania kwarantanny i izolacji medycznej czy 
też zakaz stosowania szczepionek mRNA na terenie Gminy Działdowo. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie 
Gminy Działdowo projektu uchwały o uznaniu  petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej żądania podjęcia 
przez Radę Gminy Działdowo uchwał w sprawach wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na 
terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, wydania 
zakazu stosowania „szczepionek” mRNA za bezzasadną. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



